
         

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1º SEMESTRE / 2017 

EDITAL Nº 05 CRFI/IFB, DE 22 DE MARÇO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria 597, publicada no Diário Oficial da União em 10 de abril de 2014, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – DIVULGAR, em 11/04/2017, o Resultado Preliminar da seleção para o preenchimento de vagas do Programa Bolsa 

Monitoria do Campus Riacho Fundo, de acordo com o Edital nº 05 CRFI/IFB, de 22 de março de 2017. 

II- RATIFICAR que a interposição de eventuais recursos deve ser entregue nos dias 12 e 13/04/2017, na Coordenação 

de Assistência Estudantil do Campus Riacho Fundo, de 08h às 21h. 

COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS À VAGA SITUAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ensino Médio Integrado 

Davi Medrado Ribeiro 1ª classificado 

Estéfany Rocha Flores 2ª classificado 

Gabriel de Oliveira e Silva 3ª classificado 

Victor de Souza Cabral 4ª classificado 

Thalita Araujo Viana 5ª classificado 

Fernanda Barbosa Figueiredo de 
Lima 

6ª classificado 

Nicolle Cristine Vasconcelos 
Ferreira 

7ª classificado 

Anna Oga de Oliveira 8ª classificado 

Daniele Costa Araujo Santiago 9ª classificado 

Matheus Conceição dos Santos 10ª classificado 

João Victor de Melo Gomes 11ª classificado 

Ana Luiza Guimarães Oliveira 12ª classificado 

Pedro Lucas Cassiano Martins 13ª classificado 

Pedro Henrique de Souza Ferreira 14ª classificado 

Raul Ramos de Jesus Filho 15ª classificado 

Iago de Menezes Soares 16ª classificado 

Leandro Júnio Pires de Freitas 17ª classificado 

Jackelline Simões de Jesus Soares 18ª classificado 

Lucca Botelho Ribeiro 19ª classificado 

Núbia Kézia L. Alvim Matos 20ª classificado 

Adriene Kharol F. Rota 21ª classificado 

   

Panificação e Confeitaria 

Avançada (vespertino) 

Mônica O. de P. Cavalcante 1ª classificado 

   

 Confeitaria Artística 

(vespertino) 

Iêda Moreira da Costa Oliveira 1ª classificado 

   

Panificação e Confeitaria Básica 

(vespertino) 

- Inscrição deserta 

   



Habilidades de Cozinha I 

(matutino) 

Pâmera Patrícia Silva Barros 1ª classificado 

Sheyla Dantas de Jesus 2ª classificado 

   

Habilidades de Cozinha I 

(noturno) 

- Inscrição deserta 

   

Habilidades de Cozinha II 

(noturno) 

Ricardo R. Afonso Inscrição deferida 

   

Confeitaria e Panificação 

(matutino e/ou noturno) 

- Inscrição deserta 

   

 

 

 

 

 

 

 

Inglês I  

Lucas Pedroca M. Corrêia 1ª classificado 

Danielle Nunes Matias Costa 2ª classificado 

David de Sousa Pereira 3ª classificado 

Bruno da Silva Melo 4ª classificado 

Carlos Emanuel de J. Santos 5ª classificado 

Vitor Hugo da Silva Costa 6ª classificado 

Isabella Almeida Nunes 7ª classificado 

Paulo Vitor Vaz Silva Sousa 8ª classificado 

Paola C. Ribeiro Marcellos 9ª classificado 

Stefani do Nascimento 10ª classificado 

Lisandra Thayná R. de Lima 11ª classificado 

Isabela Alves Viana 12ª classificado 

Léticia Gabriela F. De Ávila 13ª classificado 

Carlos Henrique de M. de 

Oliveira 

Desclassificado conforme item 

7.5.1.4 do edital. 

Jully Evelyn Desclassificado conforme item 

7.5.1.4 do edital. 

   

 

 

Leitura e Produção de Textos 

 

Ana Júlia Miranda Castro 1ª classificado 

Davi Guerreiro Farias 2ª classificado 

Halef Barbosa Dias 3ª classificado 

Gênnifer Gonçalves de Aguiar 4ª classificado 

Jully Evelyn Desclassificado conforme item 

7.5.1.4 do edital. 

   

 

Libras I 

Katielle Campos 1ª classificado 

Jully Evelyn 2ª classificado 

Wdson da Silva Gama 3ª classificado 

Emanuelle Veras Silva Desclassificado conforme item 

7.5.1.1 do edital. 

   

Organização da Educação 

Brasileira 

Railson Feitosa Cruz 1ª classificado 

   

Prática de Ensino III - Inscrição deserta 

   

Teorias do Texto Narrativo Davi de Sousa Pereira 1ª classificado 

   

Inglês V - Inscrição deserta 

   

Introdução aos Estudos 

Literários 

José Pereira Silva 1ª classificado 

Fernanda Santos Teixeira 2ª classificado 



   

Literaturas de Lingua Inglesa I Davi de Sousa Pereira Desclassificado conforme item 

7.5.1.4 do edital. 

   

 

 

 

 

 

 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria IFB nº 597, de 10 de Abril de 2014. 

 

 


